Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

1

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, com autorização do
Secretário Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de
Saúde, através de sua Coordenadoria de Licitações, TORNA
PÚBLICO o 2º (segundo) Adendo à licitação abaixo:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 322/2019.
EDITAL Nº 058/2019.
I. ALTERAÇÃO NO ITEM 10.5 – DOCUMENTAÇÃO
RELATIVA A DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA NO EDITAL Nº
058/2019:

1. Excluir os subitens:
10.5.1. Alvará da Vigilância Sanitária em nome do
licitante;
10.5.2 Comprovação do registro da empresa
licitante junto ao CREA da região a que estiverem
vinculados;
10.5.3. Comprovação de Autorização de
Funcionamento da empresa licitante expedida pela
ANVISA, para a aquisição de peças necessárias;
10.5.5. Declaração do licitante, caso vencedora da
licitação de que apresentará o Certificado de
Licença Sanitária do veículo expedido pelo órgão
competente da respectiva esfera estadual ou
municipal, que irá transportar os equipamentos
para assistência técnica quando a manutenção não
for realizada nas dependências da
CONTRATANTE, caso necessário

10.5.6. Declaração do licitante, caso vencedora da
licitação de que apresentará o TRT – Termo de
Responsabilidade Técnica do responsável técnico
da empresa junto ao conselho regional competente,
no ato da assinatura do Termo Contratual.
10.5.7. Declaração do Responsável Técnico,
devidamente habilitado (engenheiro mecânico,
elétricos ou eletrônicos) de que acompanhará e se
responsabilizará pelos serviços prestados durante
todo o período da contratação;
10.5.8. Declaração da Licitante de que no ato da
assinatura do contrato, apresentará a comprovação
de vinculação do Responsável Técnico através de
cópia da CTPS, ou da ficha de registro de
empregado, ou do contrato de prestação de
serviços, ou do contrato social da empresa em que
conste o profissional como sócio.

Demais condições permanecem inalteradas.
Considerando que as modificações no edital não afetam
inquestionavelmente a formulação das propostas, fica mantida
para 27/06/2019 às 10h00 (dez) horas para a realização do
processo licitatório.
Cassilândia-MS, 06de junho de 2019.
EDSON DO CARMO HORÁCIO
COORDENADOR DE LICITAÇÕES
AUTORIZO:
PUBLIQUE-SE E DÊ-SE CIÊNCIA AOS INTERESSADOS.
JOSE LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
{GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

3

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

4

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

5

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

6

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

7

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

8

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

9

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

10

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

11

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

12

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

13

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

14

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

15

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

16

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

17

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

18

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

19

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

20

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

21

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

22

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

23

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

24

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

25

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

26

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

27

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

28

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

29

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

30

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

31

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

32

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

33

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

34

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

35

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

36

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

37

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

38

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

39

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

40

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

41

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

42

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

43

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

44

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

45

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

46

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

47

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

48

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

49

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

50

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

51

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

52

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

53

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

54

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

55

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

56

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

57

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

58

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

59

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

60

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

61

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

62

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

63

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

64

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

65

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

66

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

67

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

68

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

69

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

70

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

71

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

72

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

73

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

74

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 288/2019.
Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do

pregoeiro, torna público, registro de preços para a
aquisição parcelada de material de consumo–
material de construção, hidraulico, eletrico,
tintas e peças de reposição, sob a demanda
solicitada pelo órgãos desta administração
pública, sendo vencedores as empresa, PEREZ &
SANCHES LTDA, com o valor global R$ 324.303,84
(trezentos vinte quatro mil, trezentos três reais e

oitenta quatro centavos), NILSON FREITAS DE
ARAUJO - EPP., com o valor global R$ 330.246,20
(trezentos trinta mil duzentos quarenta seis reais e
vinte centavos) e DISTRIBUDORA ACL DE
ELETRODOMÉSTICOS LTDA, com o valor global R$
80.471,80 (oitenta mil quatrocentos setenta um
reais e oitenta centavos).

Cassilândia-MS, 05 de Junho 2019

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1238 Terça-feira, 11 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

75

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Marcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Líria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Uiisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)

	PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019.
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 322/2019.
	I.ALTERAÇÃO NO ITEM 10.5 – DOCUMENTAÇÃO RELATIVA
	1.Excluir os subitens:
	Demais condições permanecem inalteradas.
	Cassilândia-MS, 06de junho de 2019.
	COORDENADOR DE LICITAÇÕES